
ขอบเขตของงาน (Terms Of Reference : TOR )
โครงการก�อสร�างและปรับปรุงแหล�งนํ้า กปภ.สาขาชัยภูมิ

 อําเภอเมอืง จังหวดัชัยภมูิ

**************************************************************************************************

 

๑. วัตถุประสงค1

    การประปาส�วนภูมิภาคเขต 6 จะดําเนินการประกวดราคาจ�างเหมางานโครงการก�อสร�างและปรบัปรุง
แหล�งน้ํา กปภ.สาขาชยัภูมิ อําเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ  กปภ.ข 6 จึงมีความประสงค(จะประมูลจ�างเหมางานนี้
ด�วยระบบอิเล็กทรอนิกส( (E – Auction)

๒. ขอบเขตของงาน 
ผู�รับจ�างจะต�องดําเนินการ จดัทํา  จัดหาและก�อสร�างงานโครงการก�อสร�างและปรบัปรุงแหล�งน้ํา

กปภ.สาขาชัยภูมิ อําเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ ตามรายการดังต�อไปนี้
2.1 ก�อสร�างประตูรั้ว ก�อสร�างรั้วตาข�าย และป:าย กปภ. ตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/31/58

(11/36 - 13/36) 
2.2 ก�อสร�างถนน ค.ส.ล. ใช�คอนกรีตผสมเสร็จตามผลิตภณัฑ(อุตสาหกรรม มอก.213, เหลก็กลม

SR 24:มอก.20 และเหลก็ข�ออ�อย SD 30:มอก.24 ทางเข�าโรงสูบน้ําแรงตํ่าตามแบบเลขท่ี SD 14-
069,070, กปภ.ข.6/2/57(2/11)

2.3 จัดหา และติดต้ังเครื่องสูบน้ําดิบ Vertical Spilt Case Pump จํานวน 1 ชุด ขนาดสูบน้ําได�
ไม�น�อยกว�า 950 ลบ.ม./ชม. ส�งน้ําได�สงูไม�น�อยกว�า 45 เมตร ประสิทธภิาพไม�น�อยกว�า 75 % ความเรว็รอบ
ไม�เกิน 1,500 รอบ/นาที ขับเคลื่อนด�วยมอเตอร(ไฟฟ:าขนาดไม�น�อยกว�า 270 HP  จํานวน 1 ชุด พร�อม
อุปกรณ(ท�อทางดูด-ทางส�งและตู�ไฟฟ:าควบคุมมอเตอร( ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.6/41/59 (9/11) และ
รายการรายละเอียดเฉพาะแห�ง

2.4 วางท�อและประสานท�อ ภายในบริเวณ พร�อมติดต้ังอุปกรณ(ประกอบตามแบบแปลนเลขท่ี
กปภ.ข.6/41/59 (9/11)  และรายการรายละเอียดเฉพาะแห�ง

2.5 ทําการจัดหาและติดต้ัง “งานระบบ SCADA คือ งานระบบควบคุม แสดงผล โดยใช� PLC
(Programmable Logic Controller) เปbนอุปกรณ(หลักในการควบคุมการทํางาน ผ�านระบบสื่อสาร คือ ระบบ
วิทยุ หรือ ระบบ GSM หรือ ระบบ ADSL หรือ ระบบ Wireless Communication ไปควบคุมการทํางาน
อุปกรณ( ของสถานีภายนอกพ้ืนท่ี ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.6/118/59 (1/2-2/2) ได�

2.6 งานทาสีผิวปูน ซีเมนต( สําหรับสีรองพ้ืนมีคุณสมบัติกันด�าง กันเชื้อรา และสีทาทับหน�าให�ใช�ให�
ใช�สีพลาสติกอะคริลิคแท� 100 % ท้ังภายในและภายนอก ซ่ึงมีคุณสมบัติในการต�อต�านเชื้อราและคงทนต�อ
สภาพดินฟ:าอากาศ ทาทับหน�า 2 ครั้ง (ผวิปูนเก�าท่ีเคยทาสีมาแล�วให�ขัดถูและล�างด�วยน้ําจนสะอาด ปล�อยท้ิง
ไว�ให�แห�งสนิทก�อนทาสี)

2.7 งานทาสีผิวไม� สําหรับสีรองพ้ืนให�ใช�สีประเภท Aluminum Wood Primer ทาครั้งแรก และ
สีทาทับหน�าให�ใช�สีประเภท Alkyd Enamel ทาทับ 2 ครั้ง

2.8 ทําการประสานท�อเมน และหรอืท�อเมนรองของเดิมขนาดต�าง เๆข�ากับท�อเมนท่ีวางใหม�ตามแบบ แปลน
2.9 การวางท�อผ�านถนนคอนกรีต ,ถนนลาดยาง หรือทางเท�าคอนกรีต ผู�รับจ�างจะต�องใช�เครื่องตัด

คอนกรีตหรือทางเท�าเท�านั้นเพ่ือวางท�อตามแบบแปลน 



- 2 -

2.10 การซ�อมถนน  หรือทางเท�าในเขตเทศบาล   ผู�รับจ�างต�องประสานงานกับเทศบาลฯซ่ึง
เทศบาลจะดําเนินการซ�อม  โดยค�าใช�จ�ายเปbนของผู�รับจ�าง

2.11 การประสานท�อต�างๆ  ผู�รับจ�างจะต�องแจ�งให�สํานักงานประปาทราบเปbนลายลักษณ(อักษรและ
ได�รบัอนุญาตจากสํานักงานประปาก�อน

2.12 ท�อและอุปกรณ(ประกอบท�อประปา ท่ีนาํมาใช�จะเปbนผลติภณัฑ(จากผู�ผลติท่ีได�รบัการพิจารณาข้ึนทะเบียนไว�กับ กปภ.
แล�วเท�านัน้

2.13 อ่ืนๆท่ีไม�ได�ระบุไว�ในแบบแปลน เลขท่ี กปภ.ข.6/41/59 (1/8-8/8) , แบบแปลนเลขท่ี
กปภ.ข.6/31/58 (11/36 - 13/36) และ แบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.6/118/59 (1/2-2/2) รายการ
ต�อท�ายสัญญาจ�างเหมา รายละเอียดประกอบแบบแปลนให� เป6นไป ตามมาตรฐาน , ข�อกําหนดเฉพาะงาน
, งานก�อสร�างการประปาส�วนภูมิภาค กปภ.02-2550 (งานวางท�อ) , กปภ.03-2545 งานติดตั้งเครื่อง
สูบน้ําและเครือ่งต�นกําลัง , กปภ.04-2545 งานติดตั้งระบบไฟฟ>า

 ๓. คุณสมบัติของผู�ประสงค1จะเสนอราคา  
3.1 ผู�มีอาชีพรับจ�างงานท่ีจะประกวดราคาจ�างด�วยวิธกีารทางอิเล็กทรอนิกส1

3.2 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องไม�เปbนผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชือ่ผู�ท้ิงงานของทางราชการ
และได�แจ�งเวียนชื่อแล�ว หรือไม�เปbนผู�ท่ีได�รับผลของการสั่งให�เปbนนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปbนผู�ท้ิงงานตาม
ระเบียบของทางราชการ

3.3 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องไม�เปbนผู�มีผลประโยชน(ร�วมกันกับผู�ประสงค(จะเสนอราคารายอ่ืน
และ/หรือต�องไม�เปbน ผู�มีผลประโยชน(ร�วมกันกับผู�ให�บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส( ณ วันประกาศประกวด
ราคาจ�างด�วยวิธีการทางเล็กทรอนิกส( หรือไม�เปbนผู�กระทําการอันเปbนการขัดขวางการแข�งขันราคาอย�างเปbน
ธรรมตามข�อ 1.8

3.4 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องไม�เปbนผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน ซ่ึงอาจปฎิเสธไม�ยอมข้ึน
ศาลไทย เว�นแต�รฐับาลของผู�ประสงค(จะเสนอราคาได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์ความคุ�มกันเช�นว�านั้น

3.5 ผู�ประสงค(จะเสนอราคาต�องผ�านการคัดเลือกผู�มีคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการจ�างของ กปภ. ชั้นท่ี
1 – 4  ผู�รับจ�างท่ีขาดการต�อทะเบียนจะต�องนําเอกสารงบการเงินปrล�าสดุ   พร�อมชําระค�าธรรมเนียมการขอ
ต�อทะเบียนผู�รับจ�างให�แล�วเสรจ็ก�อนวันยืน่ข�อเสนอ  มิฉะนั้น กปภ.  จะตัดสิทธิ์การเสนอราคา  ท้ังนี้  ผู�รับจ�าง
แต�ละชั้นจะมีขีดความสามารถในการรับงานได�ไม�เกิน  5  เท�า  ของทุนจดทะเบียน (ท่ีชําระมูลค�าหุ�นครบถ�วน
แล�ว)  ณ  วันยื่นข�อเสนอ และ กปภ.  พิจารณาตามเง่ือนไขท่ีกําหนดไว�ในหลักเกณฑ(การข้ึนทะเบียนผู�มี
คุณสมบัติเบ้ืองต�นในการรับจ�างงานก�อสร�างของ กปภ.  ตามหลักเกณฑ(ท่ีแนบท�ายประกาศประกวดราคา  

3.6 ผู�ประสงค(จะเสนอราคา ต�องมีผลงานก�อสร�างประเภทเดียวกันกับงานท่ีประกวดราคา จ�าง
เหมา ผลงานดังกล�าวต�องเปbนผลงานสญัญาเดียวและแล�วเสร็จภายในเวลาตามสัญญา ภายในวงเงินไม�น�อยกว�า
20,872,704.- บาท ประเภทของงาน ได�แก� งานวางท�อ และงานติดต้ังเครื่องสูบน้ํา และงานระบบ SCADA
และต�องเปbนคู�สัญญาโดยตรงกับส�วนราชการ  หรือหน�วยงานของรัฐ / เอกชน โดยมีหลักฐานท่ีต�องยื่น ได�แก�
สําเนาสัญญาจ�าง และ สําเนาปรมิาณงาน (BOQ) และสําเนาหนังสือรับรองจากเจ�าของงานหรือผู�ว�าจ�าง  



- 3 -

3.7. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปbนคู�สัญญาต�องไม�อยู�ในฐานะเปbนผู�ไม�แสดงบัญชีรายรบัรายจ�าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ

3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปbนคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐซ่ึงได�ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ�าง
ด�วยระบบอิเล็กทรอนิกส( (e-Government Procurement: e-GP) ต�องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส(ของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซต(ศูนย(ข�อมูลจัดซ้ือจดัจ�างภาครัฐ

3.9 คู�สัญญาต�องรับและจ�ายเงินผ�านบัญชธีนาคาร   เว�นแต�การจ�ายเงินแต�ละครั้งซ่ึงมีมูลค�าไม�เกิน

สามหม่ืนบาทคู�สญัญาอาจจ�ายเปbนเงินสดก็ได้

๔.  ระยะเวลาในการก�อสร�าง  ไม�เกิน 150 วัน 

๕. ราคากลางในการเริม่ต�นประมูล เปbนเงิน 52,181,760 บาท (เงินห�าสิบสองล�านหนึ่งแสนแปดหม่ืนหนึง่
พันเจ็ดร�อยหกสบิบาทถ�วน) รวมภาษีมูลค�าเพ่ิม

6.  การเสนอราคา ผู�เสนอราคาต�องเสนอลดราคาข้ันตํ่า (Minimum Bid) ไม�น�อยกว�าครั้งละ 100,000.-
บาท จากราคากลางงานก�อสร�าง และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไป ต�องเสนอลดราคาครั้งละไม�น�อยกว�า
100,000.-บาท จากราคาครั้งสุดท�ายท่ีเสนอลดแล�ว

**************************************************


